
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 11 del 05/03/2019   

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RUP, DI CUI AL D.LGS. N. 50/2016, PER LA 
VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INTEGRATO ZTL DI GESTIONE DELLA MOBILITÀ URBANA E DI PREVENZIONE E 
CONTROLLO DELLA VIOLAZIONE DELLE REGOLE SULLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE . 

IL COMANDANTE

Atteso che nel programma dell’Amministrazione Comunale rivedere l’assetto della viabilità con 
particolare riferimento ad una Zona a Traffico Limitato riguardante il centro storico e la frazione di 
Mazzeo con rilevamento elettronico degli accessi.

Considerato che in data 08/10/2018 con nota assunta a protocollo n. 22866 è pervenuta da parte 
della  società  “Cannistraci  Salvatore”  proposta  di  project  financing  per  la  realizzazione  di  un 
impianto  controllo  accessi  ZTL  –  gestione  parcheggio  Porta  Pasquale,  zone  blu  adibite  a 
parcheggio.

Considerato che in data 19/02/2019 con nota assunta a protocollo n. 4472 è pervenuta da parte della  
società  “Telereading  s.r.l.”  proposta  per  la  realizzazione  del  sistema integrato  di  gestione  della 
mobilità urbana e di prevenzione e controllo della violazione delle regole sulla circolazione e la 
sosta.

RITENUTO di  dover  procedere  all'individuazione  di  un RUP per  la  valutazione  delle  suddette 
proposte  e  delle  attività  connesse  alla  realizzazione  del  suddetto  progetto,  sulla  scorta  delle 
indicazioni e direttive dell’Amministrazione comunale.

Considerato  che  la  figura  del  RUP  può  individuarsi  nel  dott.  Daniele  LO  PRESTI,  Vice 
Comandante del Corpo di Polizia Locale.

Visti: 
il D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 
la L.R. n. 8/2016; 
il D.Lgs. n. 267/2000;
il Bilancio dell’Ente del corrente esercizio in corso di formazione;
lo Statuto dell’Ente; 
l’Ordinamento degli EE.LL. 



DETERMINA

1.  di  nominare  il  dott.  Daniele  LO  PRESTI  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  la 
realizzazione  del  sistema  integrato  ZTL di  gestione  della  mobilità  urbana  e  di  prevenzione  e 
controllo delle violazioni alle regole sulla circolazione stradale;

2.  lo stesso dovrà svolgerà l’incarico nel rispetto  delle  vigenti  norme, in particolare secondo le 

modalità dell’art.  31 del D.Lgs n. 50/2016 e le linee guida dell’ANAC, approvata dal Consiglio 

dell’Autorità  nell’adunanza  n.  1096 del  26 ottobre  2016,  avente  per  oggetto  “Nomina,  ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;

3. lo stesso dovrà tenere costantemente informata l’Amministrazione comunale sulla procedura in 

argomento.

4.  Il  presente provvedimento  rispetta  quanto  previsto dall’art.  188 comma 1 quater  del  D.  lgs. 

267/2000.

5. Il presente provvedimento sarà inviato al Sig. Sindaco di Taormina, notificato al dr. Lo Presti 

Daniele e sarà pubblicato secondo le vigenti norme.  

Taormina lì,  5 marzo 2019

Il comandante 

Dott. Agostino Pappalardo  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 


